
Merremia crassinervia

čeleď: Convolvulaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě dřevnaté holé ovíjivé rostliny. Větve jsou šedohnědé, kulaté,
bradavičnaté se světlými lenticelami. Řapíky mají délku 1,5 - 5cm. Čepel je pak vejčitá až široce
vejčitá, báze srdčitá, konec zúžený až zašpičatělý, celková délka je 7 - 13cm, šířka 3 - 9cm, okraj
může být mírně zvlněný, střední žebro má 8 - 10 párů zakřivených nervů vyniklých na spodní straně,
sekundární nervy již nejsou tak nápadné. Kvete v paždí v 20 - 30cm květenství se 7 - 17cm
stopkami. Stopky květů jsou dlouhé do 1,5cm a jsou hranaté. Květy mají eliptické téměř kožovité
okvětní lístky, tvar nálevkovitý, délky 2 - 2,5cm. Plodem je tobolka.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Merremia crassinervia
https://www.rostliny.net/celed/Convolvulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

